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”Vidste du at 58 procent af alle danskere ser TV-kanaler, de ikke selv har valgt”, 
sådan lyder den nyeste reklamevideo fra TV-selskabet Boxer, som forsøger at kapre 
kunder på den måde. Tidligere hed det jo fra samme firma ”at en stor procentdel af 
alle danskere betalte for kanaler, som de ikke ser”. 

Og begge dele kan ingen afvise som forkert. Men når man bruger argumenterne for 
at få flere Ol at vælge Boxer som leverandør, så glemmer man samOdigt, at det bliver 
ikke så lidt dyrere at modtage TV med totalt frit valg på Boxers system end det at 
f.eks. hos os i Ebelto- Antenneforening. 

Her kan alle stort set frit vælge hvad man vil se i sit TV og nøjes med at betale for de 
kanaler, som man rigOgt gerne vil se. Boxer glemmer nemlig at fortælle at en stor del 
af de kanaler. man ikke selv vælger eller aldrig ser, er graOskanaler, som vi har en 
forpligtelse Ol at have i vort udbud. Det betyder, at vi skal levere dem Ol alle de 
medlemmer som får en TV-pakke, men derudover kan alle stort set vælge frit og selv 
bestemme hvor meget man vil betale. 

Det totale frie valg har vi hidOl kunnet levere gennem Stofa’s udbud i Mit TV, men 
det bliver nu udfaset fordi der er så få der bruger det at det bliver alt for dyrt både 
for den enkelte men også for Stofa som leverandør. – Derimod fortsæVer 
muligheden for både at Olkøbe enkelte kanaler oveni den lille TV-pakke eller at købe 
8, 16 eller 32 kanaler oveni denne pakke helt e-er eget  valg og Ol ganske fornu-ige 
priser. 

Men alle disse Olvalg kræver en TV-boks, som der skal betales en afgi- af bl.a. Ol 
reYghedshavere gennem Copydan fordi man med en boks får muligheder for både 
at starte forfra, gå op Ol en uge Olbage og finde programmer, som man ikke fik set 
med det samme, og adgang Ol en række arkivfunkOoner alt e-er hvilken pakke man 
har valgt sig. TV-boksen kan lejes hos Stofa og kunne Odligere også købes. 

Vi besluVede derfor i bestyrelsen at vi ville bruge af foreningens formue Ol at sikre 
alle interesserede en TV-boks for at alle fik mulighed for at udnyVe alle de Olbud, 
som en boks åbner for den enkelte. Vi havde forventet en stor e-erspørgsel, men 
det skete ikke. Vi fik på de knap tre år ordningen har fungeret udleveret 123 bokse 



svarende Ol mindre end 10 procent af medlemmerne. –det var ikke imponerende. 
Hvis nogen har kigget på vore regnskaber og undret sig over, at der ikke er opført 
nogen udgi- Ol boksene kan jeg sige, at de godt 60.000 kr. de har kostet os er 
finansieret af en investeringspulje, som Stofa sOllede Ol rådighed for os ved 
kontrak[orlængelsen for et par år siden. Der er stadig et betragteligt beløb Olbage i 
denne pulje, men dem skal der nok blive brug for i de kommende år Ol udbygning af 
vort anlæg. Det vil jeg vende Olbage Ol om lidt. 

På baggrund af de mange valgmuligheder, som sOlles Ol rådighed oveni vore faste 
pakker har det for bestyrelsen gennem flere år været et mål at sikre den bedst 
mulige grundpakke Ol en fornu-ig pris. Det er ikke nogen let opgave, da program-
leverandørerne åbenbart har en opfaVelse af, at TV-seere er parat Ol at betale 
næsten hvad som helst for at se TV og derfor hvert eneste år skruer mere og mere 
op for prisen. 

Det samme gør Copydan på vegne af kunstnere – musikere, skuespillere, 
filmfotografer, journalister og andre – som har reYgheder Ol de programmer der 
vises og den musik der spilles. Derfor er Copydan-afgi-en i dag en væsentlig 
belastning for pakkepriserne – og der er ikke Ol forhandling det er stort set muligt for 
Copydan bare at skrive regningen uden nogen mulighed for at gøre indsigelser hvis vi 
vil se TV eller høre radio. 

Vi mener i bestyrelsen at vi har en rigOg fin grundpakke med alle Danmarks Radios 
kanaler og nabolandskanalerne, som alle betaler Ol via licensen, men derOl kommer 
en række populære betalingskanaler, som er med Ol at give de medlemmer, der har 
grundpakken en rigOg god dækning af mange sider af TV-spektret. De gælder TV2s 
hovedkanal og TV2 Charlie, TV3 og TV3puls, Kanal 4, Kanal 5, som viser alle 
Danmarks fodboldlandskampe, samt DK4 som har masser af populære udsendelser. 
Desuden er fra nytår Olkommet danske Kanal 4 med mange aVrakOve programmer 
og den populære amerikanske kanal Paramount Network med et bredt udbud af 
programmer. 

Og vi har stadig formået at holde prisen som en af de allerlaveste i Danmark Ol 
mange andre antenneforeningers store undren – og vi er flere gange blevet spurgt 
hvordan det kan lade sig gøre. Hos Samsignal i Grenaa og Norddjurs kommunen er 
prisen 200 kr. pr. måned og andre er endnu højere, mens vi stadig klarer os med 185 
kr. om måneden, selv om jeg gerne vil erkende, at det også er mange penge. 



En af forklaringerne er, at vi sæVer medlemmernes dri-sbidrag Ol foreningen ned for 
at holde prisen lav. Det kan vi gøre fordi vort anlæg er betalt og fordi vi bestræber os 
på at føre en god økonomisk kurs. MedlemskonOngentet Ol foreningen var bare for 
få år siden 240-250.000 kr. på årsbasis, mens det i det år vi nu har taget fat på vil 
være nede på 80.000-90.000 kr. altså mere end en halvering på få år, og foreningens 
service er fortsat den samme. 
Og indholdet i alle vore tre pakker bliver forbedret hvert eneste år på forskellig vis 
gennem samarbejdet med Stofa. Fra og med nytår i år har samtlige medlemmer 
mulighed for at bruge web-TV, som man med en interne[oreningen kan se sine TV-
pakker alle steder – det gælder både på PC, på en tablet eller med en mobil telefon. 
Og i grundpakken er der nu også blevet mulighed for både almindeligt start forfra på 
udsendelser, muligheder for at sæVe en udsendelse på pause, hvis man lige skal lave 
mad snakke i telefon eller andet midt i en udsendelse, man gerne vil se, og  også den 
udvidede funkOon med at finde programmer op Ol syv dage Olbage. Men som 
Odligere nævnt kræver alt deVe en TV-boks som kan lejes hos Stofa med eller uden 
båndoptager. 

Grundpakken er desuden blev et udvidet med den blandt unge meget populære 
streaming tjeneste MyMTV med musikvideoer og med som Odligere nævnt et par 
ekstra kanaler. 

Medlemmer med Mellempakken har naturligvis de samme  Oltag som i 
grundpakken, men har derudover som noget nyt bl.a. fået adgang Ol arkiverne i  
Disney Ekstra og Nick+ fra Nickleodion med meget populære børneprogrammer som 
kan ses e-er behag. I den store pakke er den største nyhed i år, at man får adgang Ol 
TV2 Play i grundversionen som desværre er med reklamer. Det ville være dyrt at 
købe ved siden af for at se TV2s arkiver.   I denne pakke bliver der også adgang Ol 
NaOonal Geographics arkiver som noget nyt sammen med Disney Junior og Nick Jr. 
Som helt nye programmer. 

Alle disse nyheder har sammen med prissOgninger på både programmer og Copydan 
betydet at vi måVe regulere priserne på alle pakker. Men for tre pakker gælder at 
der i prisen kun er indregning ca 5 kr. pr måned Ol foreningens dri-. Det vil betyde et 
drasOsk fald i vore indtægter, men det vil jeg komme Olbage Ol i forbindelse med 
forelæggelse af regnskab og budgeVer. 



På sidste års generalforsamling blev der af Jan Schmidt Rasmussen rejst kriOk af, at 
Stofas ejer, SydEnergi i daglig tale benævnt SE havde ringet Ol ham og også andre 
med opfordring Ol at ski-e elselskab Ol SE på baggrund af deres medlemskab af 
foreningen her. Det var en oplysning, som bestyrelsen yderligere blev bekræ-et i 
e-erfølgende fra andre sider, og vi henvendte os derfor Ol Stofa med et krav om at få 
sagen undersøgt og den praksis stoppet. Vi har e-erfølgende fået en beklagelse af 
det skete, med en besked om at det ikke ville ske igen. Den nye EU-dataforening 
forhindrer også – hvis ellers den bliver overholdt - at vore medlemslister kan 
udnyVes kommercielt sf andre.  Vi har e-erfølgende ikke fået oplysninger om, at det 
skete har gentaget sig, men desværre sker det vist for alle at vi får uanmodede 
opringninger om at købe det ene eller andet abonnement. Senest er jeg som 
formand blev kontaktet af et firma som ville Olbyde at klare vore inkassosager – men 
jeg måVe bedrøve med at den slags har vi ingen af, og vi oplever ikke, at vi ikke får 
vore penge Ol Oden via Stofa. 

I Ebelto- Antenneforening kan vi igen i år se Olbage på et år med udfordringer på 
mange måder. Det gælder både i forhold Ol konkurrencesituaOonen, og Ol vore egne 
kommunikaOonskanaler som info-kanal og hjemmeside. Begge dele har stadig ha- 
problemer, men vi mener nu at have fået styr på det.   

Vi må også indenfor vor forening konstatere, at der bliver færre og færre, der holder 
fast ved de tradiOonelle TV-pakker. Vi er ikke så hårdt ramt endnu af den udvikling, 
men vi kan se, at det kommer i et stadigt sOgende omfang. Flere og flere vælger i 
stedet at streame, deres TV-indhold på forskelig vis eller at vælge selv nøjagOgt 
hvilke TV-kanaler, de ønsker at se. Det er lykkedes at fastholde et nogenlunde stabilt 
antal medlemmer, som a-ager pakker fra foreningen – nemlig ca 1450, mens der er 
en del som alene får Internet gennem foreningen og Stofa. Det betyder, at vi fakOsk 
ligger over 1500 i samlet medlemstal og det er flere år siden vi sidst har været det. 

Men det mange nye og alternaOve måder at se Tv på sOller store krav Ol vort anlæg, 
som jo mange steder er over 50 år gammelt. Vi har med investeringer alle de år, vi 
som forening har drevet anlægget sikret en opOmering, som gør at vi stort set ikke 
har problemer med forsyningssikkerheden endnu. Vi har heldigvis kun i få Olfælde 
opleveret dri-sforstyrrelser af længere varighed. Det var Olfældet i e-eråret i 
forbindelse med et voldsomt tordenvejr hvor lynet slog ned i elinstallaOoner og 
bredte sig ud i vort anlæg, så flere medlemmer fik brændt bokse og TV-apparater af. 



Og for ikke så længe siden var området ved Foldboholm uden signal et par Omer, da 
vort forsyningskabel Ol området blev gravet over. Bygherren på det n ye boligområde 
som kommer syd for Foldboholm havde fået tegninger som viste hvor kablerne lå, 
men desværre viste disse tegninger sig ikke at være korrekte. Kablet lå sammen med 
et højspændingskabel et helt andet sted. Men heldigvis fik vi hurOgt genskabt 
forbindelse med en indsats fra to stofa-medarbejdere, så alle kunne se a-enens tv 
uden problemer og bruge internet og telefoni. 

Men fremOden truer. Nu snakkes om opgradering af mobilnetværket som allerede 
nu tager en del af vor kapacitet, og vi har få blot få dage siden fået et overslag på 
opgradering af anlægget Ol den nye standard doc-sis 3,1. En svimlende sum på i 
omegnen af 6 mio. kr. eks moms vil det koste at få hele anlægget opgraderet – men 
så står vi fakOsk med et splinternyt anlæg på alle områder.  

Det er en voldsom investering svarende Ol næsten 4000 kr. pr. OlsluVet husstand. 
Vi har en investeringspulje hos stofa som kan dække en del af udgi-erne, men selv 
om vi lægger vor egen likvide kapital oveni vil der stadig mangle penge. 

Vi må i bestyrelsen nøje overveje, hvad vi sOller op med den udfordring, som 
primært hænger sammen med at sikre kapacitet og aikkerhed nok Ol 
medlemmernes øgede brug af internet – men umiddelbart er der flere muligheder 
at vælge imellem. 

Det kunne være at bruge de penge vi umiddelbart har Ol rådighed og låne os frem Ol 
resten, men det vil kræve en kra-ig forøgelse af de enkeltes bidrag Ol foreningen 
over flere år. Vi kan formentligt få Stofa Ol at stå for investeringen mod at lave en 
kontrakt som rækker en årrække ud over den a-ale, vi har i dag. Vi kan også vælge at 
sælge anlægget og dermed foreningen og lade Stofa overtage hele buOkken og selv 
stå for investeringerne. – og den sidste mulighed er at vi siger nej tak Ol udbygningen 
og fortsæVer som Ongene går i dag og nøjes med mindre forbedringer som vi er i 
stand Ol at foretage med de midler, vi har Ol rådighed i dag uden at det koster 
medlemmerne noget direkte. Mulighederne er som  I kan høre flere, og vi vil gerne 
høre Olkendegivelser af, hvilken vej vi skal forsøge at gå ud af. Men jeg kan allerede 
nu fastslå, at investeringen er så stor, at bestyrelsen ikke vil træffe nogen beslutning 
uden at der på et senere Odspunkt kommer enten et medlemsmøde eller en 
generalforsamling, hvor medlemmerne får lov at give deres mening Ol kende. 



Inden jeg overlader bestyrelsens beretning Ol generalforsamlingens debat og 
behandling vil jeg gerne takke mine kolleger i bestyrelsen samt foreningens to 
kriOske revisorer for indsatsen i det forløbne år. Det arbejde er med Ol at sikre 
foreningen en fornu-ig dri- Ol fordel for alle medlemmer og brugere af vort anlæg. 
Også en stor tak Ol Stofas medarbejdere på mange områder for samarbejdet i det 
forløbne år.  

Og en tak Ol den store kreds af trofaste medlemmer som sikrer at vi fortsat kan 
opretholde en antenneforening i Ebelto- trods de store udfordringer der er med 
det. 


